令和元年度 第１回逗子市個人情報保護運営審議会議事概要

１ 開催日時    令和元年６月７日（金）10：00～11：35

２ 開催場所    市役所５階 第３会議室

３ 出席委員    安達委員、森田委員、海原委員、望月委員、島田委員

４ 欠席委員    なし

５ 出席説明者   課税課：山田課長、小幡副主幹

          納税課：浅野課長

子育て支援課：髙橋教育部次長、村上主幹

          社会福祉課：栗原副主幹

６ 事務局出席者  情報政策課：矢島担当課長、内田副主幹、大槻非常勤事務嘱託員

７ 議事概要作成者 情報政策課情報公開係：内田副主幹

８ 会議の公開、非公開の別  公開（議題（４）については非公開：逗子市情報公開条

例第 20条第１項第２号に該当）

９ 傍聴者数    ０人

10 議  題

（１） 逗子市個人情報保護運営審議会議事録について

（２）諮問第 10号 個人市民税高額納税者への感謝状等の贈呈事務に係る保有個人情報の

目的外利用及び本人通知の省略について【課税課、納税課】

（３）諮問第 11号 プレミアム付商品券発行事業実施に係る保有個人情報の目的外利用及

び本人通知の省略について【子育て支援課】

（４）諮問第９号 捜査関係事項照会書に係る保有個人情報の目的外提供及び本人通知の

省略について【社会福祉課】

（５）その他

11 配付資料

第１回逗子市個人情報保護運営審議会次第

平成 30年度第３回逗子市個人情報保護運営審議会議事録

【資料１】諮問第 10号 個人市民税高額納税者への感謝状等の贈呈事務に係る保有個人情

報の目的外利用及び本人通知の省略について【課税課、納税課】

【資料２】諮問第 11号 プレミアム付商品券発行事業実施に係る保有個人情報の目的外利

用及び本人通知の省略について【子育て支援課】

【資料３】諮問第９号 捜査関係事項照会書に係る保有個人情報の目的外提供及び本人通

知の省略について【社会福祉課】

【資料４】平成 30年度個人情報保護制度の運用状況表

【資料５】個人情報事務登録簿の変更状況集計表

【資料６】特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表事務一覧

12 審議経過等

（１） 逗子市個人情報保護運営審議会議事録について【了承】

（２） 諮問第 10 号 個人市民税高額納税者への感謝状等の贈呈事務に係る保有個人情

報の目的外利用及び本人通知の省略について【課税課、納税課】

【適当である旨の答申をすることで同意】

（３） 諮問第 11 号 プレミアム付商品券発行事業実施に係る保有個人情報の目的外利

用及び本人通知の省略について【子育て支援課】

【適当である旨の答申をすることで同意】

（４） 諮問第９号 捜査関係事項照会書に係る保有個人情報の目的外提供及び本人通知

の省略について【社会福祉課】※非公開

【適当である旨の答申をすることで同意】

（５） その他

・平成 30 年度個人情報保護制度の運用状況について、事務局から配付資料に基

づき報告した。

・個人情報事務登録簿について

 新規 骨髄移植ドナー支援事業（国保健康課）【了承】

 新規 ブロック塀等安全対策工事費補助事務（まちづくり景観課）【了承】

変更 広報業務（企画課）【了承】

変更 空家等の適正管理に関する事務（逗子市空き家バンク実施要綱を含む）

（まちづくり景観課）【了承】

・特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表状況について、変更

した評価書（住民基本台帳に関する事務）の特定個人情報保護委員会への提出・

公表が終了した旨報告した。

・次回審議会の開催について

     次回審議会について、以下の日程で開催することを確認した。

    第２回 令和元年７月 25日（木）午後２時～

以上